Sing+num Rimulo, qui ista uindicione fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Eldemares. Sing+num Abone. Sign+num Uuitardus.

Sclua, presbiter, scripsit sub die et SSS anno quod supra.

446

993, gener, 29.

**Venda.** *Ermemir, veguer, i la seva esposa Emma venen a Seniülf i la seva esposa Espetosa unes cases amb corts i colomar i trull, i terres, vinyes, horts, hortals, conreus i erms, amb arbres, que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme del castell d'Oló, prop de Tresvics, [antiga parròquia de Sant Joan d'Oló, actual municipi de Santa Maria d'Oló, comarca de Bages] pel preu d'un bou i dos porcs.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 122, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1642, pàg. 1171.

In nomine Domini. Ego Ermemirus, uichario, et uxori mea Emmo, uinditores sumus uobis Seniulfus et uxori tue Spetosa, emptores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kasas cum curtes et cholubarario et torchulario et terras et uineas et ortis, ortalibus, cultum et eremum, cum omnia genera arborum, quod abemus in chomitatum Minorisa, in terminio de kastrum Olone, prope Tres Uicos. Et aduenit nobis de comparacione. Et afrontat: de oriente in terra de Eigolfo; de meridie in terra de Baio; de occiduo in ipsa chondamina de nos uinditores; de circi in estrata. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis in ipsas kasas et curtes et cholubarario et torchulario et cum illorum solos et superpositos et ortis et terras et uineas, cultum et eremum, cum arboribus totum ab integre, cum exiis et regressiis earum, in propter precium bove I et porchos II. Et est manifestum. Et de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate a facere omnia que uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa omnia quod superius resonat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicione IIII Kalendas Februarii anno VI regnante Ugo, rege.

Ermemirus +. Sig+num Emmo, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Francemiro. Sig+num Oliba. Sig+num Galindo.

Adaulfus, presbiter, qui ista uindicione scripsi et SSS die et anno quod supra.